QUOD si forte vos, invictissime ac serenissime Rex Philippe executor iustitiæ præsentis nostri processus, & mandatorum nostrorum immo verius Apostolicorum transgressor, contradictor, vel neglector fueritis (quod tamen vestræ Regalis Celsitudinis jam dudum per totum orbem divulgatae obedientia suscipi non sinit) proculdubio justi judicis officium offenderitis, & præmium alias pro executione iustitiæ vobis à Domino Deo paratum nihilominus amitteretis, licet vos hujusmodi nostris sententiis ligari nolumus ob reverentiam vestræ Regalis Celsitudinis non immerito deferentes, intuitu tamen iustitiæ, & ob Sanctæ Sedis Apostolicæ, & præfati Sanctissimi Domini nostri Papæ reverentiam eamdem vestram Regalem Celsitudinem, & serenitatem, ad præfatam executionem efficaciter adimplendam in Domino exhortamur.

ET generaliter dicti subdelegati nostri omnia, & singula nobis in hac parte commissa plenarie exequantur juxta traditam, seu directam à Sede Apostolica nobis formam: ita quod ipsi subdelegati nostri, vel quicumque alii nihil in præjudicium dictorum Dominorum Decani, Canonicorum, & Capituli Ecclesiæ Carthaginensis principalium valeant attentare. In cœteris autem, quæ eisdem principalibus nocere possent super præmissis in aliquo, seu obesse ipsis & quibuscumque aliis potestatem omnimodam denegamus. Et si contingat nos super præmissis in aliquo procedere (de quo nobis plenariam potestatem reservamus) non intendimus propterea commissionem nostram hujusmodi in aliquo revocare, nisi in revocatione ipsa in literis nostris speciale, & expressam fecerimus mentionem: præsentes quoque literas, sive hujusmodi nostrum processum executorialium volumus penes dictos Dominos Decanum, Canonicos, & Capitulum principales dictæ Ecclesiæ, vel procuratorem suum remanere, & non per vos, aut aliquem vestrum contra ipsorum voluntatem detineri. Contrarium vero facientes præfatis nostris sententiis (prout per nos in scriptis latæ sunt) præfata Canonica monitione præmissa ipso facto volumus subjacere: mandamus tamen copiam fieri de præmissis eam petentibus, & habere debentibus petentium quidem sumptibus, & expensis.

ABSOLUTIONEM vero omnium , & singulorum , qui præfatas nostras sententias , aut earum aliquam incurrerint , sive incurrerit quoquomodo nobis , vel superiori nostro tantummodo reservamus. In quorum omnium , & singulorum fidem , & testimonium præmissorum præsentes literas , sive præsens publicum instrumentum hujusmodi nostrum processum executoriale in se continentes , sive continens exinde fieri , & per notarium publicum , nostrumque & hujusmodi causæ coram nobis scribam infrascriptum subscribi , & publicari mandavimus , sigillique nostri jussimus , & fecimus appensione communiri. Datum , & actum Romæ apud Sanctum Petrum in Palatio causarum Apostolico , in quo jura reddi solent nobis inibi mane hora audientiæ causarum consueta ad jura reddendum , & causas audiendum in loco nostro solito , & consueto pro tribunali sedentes sub anno à Nativitate D.N.Jesu-Christi millesimo quingentesimo octuagesimo octavo indictione prima , die vero Mercurii prima mensis Junii Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris , & Domini nostri Domini Xisti divina providentia Papæ quinti anno ejus quarto præsentibus ibidem discretis viris Magistris Quirino Cavart , & Gerardo Ruguetti pro Domino Torquato de Amicis ab Urbe , & Romana Curia absente deputato notariis publicis , scribisque nostris testibus ad præmissa omnia , & singula vocatis , atque rogatis.

ET quia ego Pipinus Paganellus clericus conjugatus Mutinensis sacri Palatii Apostolici causarum notarius hujusmodi literarum executorialium decreto , & relaxationi interfui , ideo hoc publicum instrumentum subscrispi , & publicavi rogatus , & requisitus . In fidem .  Lugar del signo.

Flaminius Platus juris utriusque Doctor Sanctissimi Domini nostri Papæ Capellanus , ipsiusque sacri Palatii Apostolici causarum , causæque & causis , ac partibus infrascriptis Auditor , & executor unicus ad infrascripta specialiter deputatus. Universis , & singulis Dominis Abbatibus , Prioribus , Præpositis , Decanis , Archidiaconis , Scholasticis , Cantoribus , Thesaurariis , Succentoribus , Sacristis , tam Cathedralium , etiam Metropolitanarum , quam Collegiatarum , Canonicis , Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus , seu loca tenentibus eorumdem plebanis , viceplebanis , Capellanis , Curatis & non Curatis , coeterisque presbyteris clericis , notariis & tabellionibus publicis quibuscumque per civitatem & diœcessim Carthaginensem ac alias ubilibet constitutis ac eorum cuilibet insolidum , ac illi vel illis , ad quem vel ad quos præsentes nostræ literæ præsentabuntur salutem in Domino , & nostris hujusmodi , immo verius Apostolicis firmiter obedire mandatis. Noveritis , quod nuper sanctissimus in Christo Pater , & Dominus noster Dominus Sixtus divina providentia Papa quintus quamdam commissionis , sive supplicationis papyri cedulam nobis per quemdam ex suis cursoribus præsentari fecit hujusmodi sub tenore , videlicet :

BEATISSIME PATER , dignetur Sanctitas vestra causam , & causas appellationis & appellationum ad Sanctitatem vestram , Sanctamque Sedem Apostolicam interpositæ , & interpositorum pro parte devotæ creaturæ vestræ Hieronymi moderni Episcopi Carthaginensis à quadam prætensa diffinitiva sententia per Reverendum Patrem Dominum Petrum Franciscum Gypsum vestri sacri Palatii , ac Rotæ Auditorem in quadam causa , & causis , quæ coram eo inter dictum Episcopum Carthaginensem ex una , & Capitulum ejusdem Ecclesiæ Carthaginensis adversarios in secunda , seu alia veriori indecissa pendente partibus ex altera in favorem dicti Capituli Carthaginensis , & contra dictam crea-

XXXI

turam de , & super jurisdictione corrigendi , & castigandi , ac puniendi personas Capitulares tam in levibus , quam in gravibus delictis , rebusque aliis in actis causæ , & causarum hujusmodi latius deductis , & illorum occasione , ut dicitur , lata , & promulgata una cum illarum incidentiis , dependentiis , annexis , & connexis , ac toto negotio principali , necnon quam , & quas dicta creatura habet , & movet , habereque , & movere vult , & intendit de , & super præmissis , aut alias pro utraque parte prætensis , & deductis , ac deducendis contra , & adversus dictum Capitulum , omnesque alios sua quomodolibet interesse putantes &c. alicui alteri dicti sacri Palatii Apostolici causarum Auditoribus , seu loca tenentibus audiendi , cognoscendi , decidendi , fineque debito terminandi committere , & mandare cum facultate dictos adversarios , omnesque alios , & singulos sua quomodolibet in præmissis interesse putantes , & in decreto , seu executione citationis præsentium nominandos , & cognominandos etiam per edictum publicum constito summarie &c. de non tuto accessu citandi , eisque , ac quibusvis aliis personis , & judicibus &c. etiam simili edicto , ac sub censuris , & pœnis arbitrio suo imponendis , & applicandis inhibendi , censuras , & pœnas hujusmodi aggravandi , reaggravandi , interdicendi , auxiliumque brachii sœcularis invocandi , ac dictam creaturam , & Episcopum adversus qnamcumque rem judicatam ex quocumque capite provenientem in integrum , prout juris fuerit , restituendi , ac cum aliis facultatibus necessariis , & opportunis præmissis , ac quibusvis constitutionibus , & ordinationibus Apostolicis contrariis non obstantibus quibuscumque , statum & merita causæ & causarum hujusmodi aliorumque hic de necessitate exprimendorum tenores &c. pro plene & sufficienter expressis habendi. Quæ quidem commissio in ejus fine duas habebat signaturas , unam videlicet : De mandato Domini nostri Papæ audiat Magister Flaminius , citet , inhibeat etiam sub censuris , restituat , procedat etiam per edictum constito &c. ut petitur , & justitiam faciat. Alteram vero : Placet Domino nostro Papæ. Joannes Baptista Cardinalis Castruccius.

CUJUS quidem commissionis prætextu per nos , & coram nobis inter dictos Reverendos Dominos Decanum , Canonicos , & Capitulum Ecclesiæ Carthaginensis principales ex una , & Reverendum Patrem Dominum Episcopum Carthaginem adversarium de , & super eo , quod dictus Dominus Episcopus in delictis levibus personarum Capitularium dictæ Ecclesiæ teneatur cum consensu , vel consilio adjunctorum , aut deputatorum à Capitulo procedere , rebusque aliis in actis causæ , & causarum hujusmodi latius deductis , & illorum occasione partibus ex altera ad quamplures actus etiam usque ad diffinitivam sententiam inclusive , quæ tertia , & conformis erat , & transitum fecerat judicatum , hicque brevitatis causa inseri , omissam , seu verius earum procuratores processo , literisque executorialibus decretis , & in partibus , ut dicitur , executis successive ad providi viri D. Joannis Genesii dictorum Reverendorum Dominicanorum Decani , Capituli , & Canonicorum Ecclesiæ Carthaginensis principium præfatorum etiam Portionariorum integrorum , & dimidiorum ejusdem Ecclesiæ principalium præfatis instantiis providum virum Dominum Franciscum Sanchez dicti Reverendissimi Domini Episcopi Carthaginensis ex adverso principalis procuratorem citari mandavimus , & fecimus per unum ex dictis cursoribus ad diem , & horam infrascriptos , videlicet ad videndum , & audiendum dictos Portionarios integros , & dimidios manuteneri in possessione procedendi contra illos cum adjunctis tanquam Capitulares , mandatumque demanutenendo desuper necessarium , & opportunum extra Romanam Curiam , & ad partes

in

in forma solita , & consueta decerni , & relaxari , vel dicendum , & causam aliquam , si quam habeat rationabilem , quare præmissa omnia , & singula fieri minime deberent , allegandum , disputato prius dubio dicto procuratore ex adverso citato , & informante , eoque resoluto ad favorem dictorum Dominorum Portionariorum integrorum , & dimidiorum sub modificatione infrascripta . Die vero , & hora advenientibus comparuit in judicio legitime coram nobis dictus Dominus Joannes Jenesius procurator prædictus , & eo nomine procuratorio , & dicti Domini Francisci Sanchez ex adverso procuratoris non comparentis contumaciam accusavit , ipsumque contumacem reputari , & in ejus contumaciam supradictum mandatum de manutenendo , ut supra petitum , sibi , partique suæ præfatæ decerni , & relaxari in forma solita , & consueta per nos debita cum instantia postulavit .

NOS tunc Flaminius Platus Auditor præfatus attendentes postulationem hujusmodi fore justam , & consonam rationi , quodque justa petenti non est dengandus assensus , de Dominorum Coaditorum nostrorum consilio , pariter & assensu , quibus super præmissis relationem plenariam fecimus , & fidelem , ad supradicti Domini Joannis Genesii procuratoris instantiam supradictos Reverendos Dominos Portionarios integros , & dimidios Ecclesiæ Carthaginensis in possessione , vel quasi , in qua extiterunt , & existunt , quod in delictis per eos , & eorum quemlibet commissis , & committendis dictus Episcopus , & seu ejus Provisor procedat contra eos uti Capitulares , prout proceditur , & procedi solet contra Canonicos , & alios Capitulares dictæ Ecclesiæ in delictis ab eis commissis , & hoc sine præjudicio jurium partium tam plenario possessorio quam in petitorio auctoritate Apostolica nobis commissa , & qua fungimur in hac parte , manutenendos esse , & manutenemus , ac manuteneri mandamus præsentium per tenorem , hujusmodi nostras literas manutentionis desuper necessarias , & oportunas in forma solita , & consueta decernendas , & concedendas .

QUÆ omnia , & singula præmissa vobis omnibus , & singulis præmissis intimamus , insinuamus , & notificamus , ac ad vestram cujuslibet vestrum notitiam deducimus , & deduci volumus per præsentes : vosque , & vestrum quemlibet requirimus , & monemus primo , secundo , tertio , & peremptorie , vobisque , nihilominus , & vestrum cuilibet in virtute sanctæ obedientiæ , & sub excommunicationis pœna , quam in vos , & vestrum quemlibet canonica monitione præmissa , si ea , quæ vobis in hac parte committimus , & mandamus neglexeritis , seu distuleritis contumaciter adimplere , ferimus in his scriptis , districte præcipiendo mandantes , quatenus infra sex dierum spatium post præsentationem , seu notificationem præsentium vobis , seu alteri vestrum factas ; & postquam pro parte dictorum Reverendorum Dominorum Portionariorum integrorum , & dimidiorum Ecclesiæ Carthaginensis principalium super hoc fueritis requisiti , seu alter vestrum fuerit requisitus immediate sequentium , quorum sex dierum duos pro primo , duos pro secundo , & reliquos duos dies vobis universis , & singulis , & vestrum cuilibet pro tertio , & peremptorio termino , ac monitione canonica assignamus , ita tamen , quod in his exequendis unus vestrum alterum non expectet , nec unus pro alio , seu per alium se excusat ; præfatos Reverendos Dominos Portionarios integros , & dimidios Portionarios principales præfatos , & eorum quemlibet in possessione , seu quasi , in qua extiterunt , & existunt , quod in delictis per eos , & eorum quemlibet commissis , & committendis Dominus Episcopus , seu ejus Provisor procedat contra

XXXIII

tra eos uti Capitulares , & prout proceditur & procedi solet contra Canonicos & alios Capitulares dictæ Ecclesiæ Carthaginensis in delictis ab eis commissis , & hoc sine præjudicio juriū partium tam in plenario possessorio , quam in petitorio , quantum in vobis fuerit vel sit , defendatis & manuteneatis , & defendi & manuteneri curetis , quos nos etiam & eorum quemlibet in vim quarumcumque facultatum nobis concessarum defendi & manuteneri mandamus.

ABSOLUTIONEM omnium & singulorum , qui præfatam nostram excommunicationis sententiam incurrerint , sive incurrerit quoquomodo , nobis , vel superiori nostro tantummodo reservamus.

IN QUORUM omnium & singulorum fidem & testimonium præmissorum præsentes literas , sive præsens publicum instrumentum manutentionis & defensionis exinde fieri , & per notarium publicum , nostrumque & hujusmodi causæ coram nobis scribam infrascriptum subscribi mandavimus , sigillique nostri iussimus , & fecimus appensione communiri. Datum & actum Romæ in Ecclesia , seu Monasterio Beatæ Mariæ de Pace de Urbe nobis inibi mane ad jura reddendum , & causas audiendum in loco nostro solito pro tribunali sedentibus sub anno à Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo , Indictione tertia , die vero Mercurii quarta mensis Junii Pontificatus Sanctissimi in Christo Patris & Domini nostri Domini Sixti divina providencia Papæ quinti , anno ejus sexto , præsentibus ibidem discretis viris Dominis Quirino Cavat , & Stefano Subtili sacri Palatii Apostolici causarum notariis publicis , scribisque nostris testibus ad præmissa omnia & singula vocatis , atque rogatis.